
๑ 

 

 

 

 

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการแต่งตั้งและถอดถอนผู้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ 

สำหรับพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖ 

------------------------------------------------- 

 โดยที่เป�นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการ

แต่งตั ้งและถอดถอนผู ้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ สำหรับพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๖๕ เพื ่อให้

สอดคล้องกับมาตรฐานกลางตามท่ี ก.พ.อ. กำหนด 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๓ (๒) มาตรา ๕๖ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น             

พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น ในการประชุม ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๖ เมื่อวันท่ี ๑ พฤศจิกายน 

๒๕๖๖ จึงออกข้อบังคับไว้ดังนี้ 

 ข้อ  ๑  ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการแต่งตั้ง

และถอดถอนผู้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ สำหรับพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖” 

 ข้อ  ๒  ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป�นต้นไป   

ข้อ  ๓  ให้ยกเลิกความข้อ ๑๖.๑.๔ วรรค ๔ ข้อ ๑๖.๒.๓ วรรค ๖ และข้อ ๑๖.๓.๓ วรรค ๗ ในข้อบังคับ

มหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการแต่งตั้งและถอดถอนผู้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ 

สำหรับพนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๖๕ และให้ใชค้วามต่อไปนี้แทน 

“ทั้งนี้ผลงานทางวิชาการทุกประเภทต้องได้รับการเผยแพร่ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่มหาวิทยาลัยกําหนด

ในข้อบังคับนี้และเอกสารแนบท้าย กรณีการเผยแพร่ตําราหรือหนังสือต้องแสดงหลักฐานว่าได้ผ่านการประเมิน

คุณภาพโดยคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิในสาขาวิชานั้น ๆ หรือสาขาวิชาที่เกี ่ยวข้อง (peer reviewer) ที่มาจาก

หลากหลายสถาบัน” 

ข้อ  ๔  ให้ยกเลิกความใน หัวข้อการเผยแพร่ วรรคหนึ่ง ของข้อ ๗.๓.๑ ตำรา ในข้อ ๗ คำจำกัดความ 

รูปแบบ การเผยแพรแ่ละลักษณะคุณภาพของผลงานทางวิชาการ ในเอกสารแนบท้ายข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธ ีการแต่งตั ้งและถอดถอนผู ้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ สำหรับพนักงาน

มหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๖๕ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“เผยแพร่ในลักษณะใดลักษณะหนึ่ง โดยต้องแสดงหลักฐานว่าได้ผ่านการประเมินโดยคณะกรรมการ

ผู้ทรงคุณวุฒิในสาขาวิชานั้น ๆ หรือสาขาวิชาท่ีเก่ียวข้อง (peer reviewer) ท่ีมาจากหลากหลายสถาบัน” 



๒ 

 

ข้อ  ๕  ให้ยกเลิกความใน หัวข้อการเผยแพร่ วรรคหนึ่ง ของข้อ ๗.๓.๒ หนังสือ ในข้อ ๗ คำจำกัดความ 

รูปแบบ การเผยแพรแ่ละลักษณะคุณภาพของผลงานทางวิชาการ ในเอกสารแนบท้ายข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

ว่าด้วยคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธ ีการแต่งตั ้งและถอดถอนผู ้ดำรงตำแหน่งทางวิชาการ สำหรับพนักงาน

มหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๖๕ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“เผยแพร่ในลักษณะใดลักษณะหนึ่ง โดยต้องแสดงหลักฐานว่าได้ผ่านการประเมินโดยคณะกรรมการ

ผู้ทรงคุณวุฒิในสาขาวิชานั้น ๆ หรือสาขาวิชาท่ีเก่ียวข้อง (peer reviewer) ท่ีมาจากหลากหลายสถาบัน” 
         

              ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๑  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

 

 

 

 (นายณรงค์ชัย อัครเศรณี) 

       นายกสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น  


		2023-11-01T15:23:20+0700
	ณรงค์ชัย อัครเศรณี




